
Protokół Nr 2/2019 
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
Z dnia 7 stycznia 2019 r. godz. 11.00 – 11.35 
 
Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Aron Pietruszka 
 
I. Lista obecności – w załączeniu. 

II. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

1) Standardy opieki nad zwierzętami bezdomnymi w Ostrowcu Świętokrzyskim 
– dotyczy pisma Pani …………    ……….. . 

 
Dyrektor Zakładu Usług Miejskich – Pan Łukasz Dybiec wyjaśnił, że w sierpniu  
2017 r. ZUM otrzymał zlecenie odłowienia kociąt z ul. Kasztanowej. Przewieziono je 
do lecznicy w Szewnie, gdzie zostały poddane sterylizacji. Następnie kocięta zostały 
wypuszczone w miejscu wskazanym przez pracowników Urzędu Miasta. We 
wskazanym miejscu ustawione są karmniki dla kotów. Następnego dnia po 
wypuszczeniu kociąt, Zakład Usług Miejskich otrzymał informację, że w pasie 
drogowym ul. Borowej leży martwy kot. Pracownicy Zakładu Usług Miejskich 
przyjechali we wskazane miejsce, by zabrać zwłoki zwierzęcia, jednak zostali 
zwyzywani przez obecne tam osoby, najprawdopodobniej ze Stowarzyszenia 
„Animals”. Sprawa wróciła w 2018 r., kiedy to zostało złożone doniesienie na Policję. 
Dyrektor Ł. Dybiec poinformował, że Zakład Usług Miejskich w związku z tą sprawą 
otrzymał wiele e-maili z pogróżkami i wyzwiskami, dlatego też będzie dochodzić 
swych praw przed sądem. Stwierdził również, że Gmina została pomówiona i obecnie 
ZUM oczekuje na czynności prokuratorskie. Nadmienił, że Komenda Policji również 
zgłosiła wniosek do Prokuratury o pomówienie.  
Radny Wł. Stec zwrócił się z zapytaniem, czy kot znaleziony przy ul. Borowej był 
jednym ze zwierząt wypuszczonych dzień wcześniej. 
Dyrektor Ł. Dybiec poinformował, że nie jest możliwe tego potwierdzenie. 
Radny Wł. Stec zwrócił się z zapytaniem, na jakiej podstawie ktoś stwierdził,  
że pracownicy Zakładu Usług Miejskich uśmiercili tego kota. 
Radny  M. Czeremcha zwrócił się z zapytaniem, czy są wytyczne odnośnie wieku 
wypuszczanych kotów. W związku z tym, że w piśmie wymieniona jest ul. Borowska, 
zapytał również czy Gmina posiada podpisane porozumienie z Gminą Kunów 
Dyrektor Ł. Dybiec poinformował, że decyzje w sprawie wypuszczenia kotów wydaje 
uprawniony lekarz weterynarii. Jednocześnie wyjaśnił, że koty te były potraktowane 
jako wolno żyjące. Jeśli stwierdzi się, że zwierzę jest domowe, przewiezione ono 
zostaje do schroniska na Janiku. W piśmie natomiast powinna zostać wpisana ul. 
Borowa. 
Radny M. Czeremcha zwróci się z zapytaniem odnośnie pozyskania przez Wydział 
Infrastruktury Komunalnej informacji w kwestii umorzenia przez Policję postępowania 
wobec Zakładu Usług Miejskich. 
Dyrektor Zakładu Usług Miejskich wyjaśnił, że wystąpił do komendanta Komendy  
w Kunowie z prośbą i informację, na jakim etapie jest śledztwo. Informacje  
o umorzeniu śledztwa wobec ZUM znalazły się również w lokalnych mediach. 
Radny M. Czeremcha stwierdził, że Komisja nie powinna podejmować żadnych 
rozstrzygnięć do czasu oficjalnego zakończenia śledztwa. Ponadto stwierdził,  



że należałoby zwołać kolejne posiedzenie Komisji, z udziałem Naczelnika WIK – 
Krzysztofa Kowalskiego. 
Przewodniczący Komisji – P. A. Pietruszka przypomniał, że przedmiotem 
posiedzenia jest standard opieki nad zwierzętami w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy członkowie Komisji za przesunięciem posiedzenia  
i zaproszeniem na nie Naczelnika K. Kowalskiego. 
Radny Wł. Stec stwierdził, że Naczelnik Kowalski mógłby jedynie wyjaśnić, skąd 
powziął informacje o zakończeniu śledztwa. 
Wiceprezydent Miasta – P. D. Smoliński wyjaśnił, że artykuł o umorzeniu śledztwa 
ukazał się na stronie „Radia Ostrowiec” w listopadzie ubiegłego roku. Jest tam 
zamieszczone oficjalne stanowisko Policji, że śledztwo zostało zakończone w dniu 15 
listopada.  
Radny M. Czeremcha stwierdził, że Komisja powinna działać w oparciu o dokumenty. 
Jego zdaniem, Naczelnik K. Kowalski nie miał podstawy po podawania informacji 
odnośnie zakończenia śledztwa. 
Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka  zwrócił się z zapytaniem, kto z członków 
Komisji jest za przyjęciem udzielonych wyjaśnień oraz za podjęciem wniosku 
dotyczącym prawidłowości standardów opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. 
 
Członkowie Komisji – stosunkiem głosów: za – 4, przy 2 głosach wstrzymujących się 
i braku głosów przeciwnych – przyjęli wniosek, że w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 
obowiązują prawidłowe standardy opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 
 
2) Plan pracy Komisji na 2019 r. 
 
Radny M. Czeremcha poinformował, że konsultował się z Radcą Prawnym Urzędu 
Miasta – Panem Markiem Rachwałem i w sytuacji, która miała miejsce na 
poprzednim posiedzeniu komisji tj. 3 głosy za i 3 głosy przeciw, Komisja nie poparła 
propozycji tematu do planu pracy. Radca stwierdził, że Komisja wstrzymała się od 
głosu. 
Radny Wł. Stec przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji ustalono,  
że temat dotyczący kontroli dotyczącej sprawowania nadzoru właścicielskiego nad 
Miejską Energetyką Cieplną Sp. z o.o. będzie jeszcze raz poddany głosowaniu. 
Przewodniczący Komisji – P. A. Pietruszka zarządził głosowanie. 
 
W głosowaniu – stosunkiem głosów: za – 2, przeciw – 4, przy braku głosów 
wstrzymujących się – członkowie Komisji zdecydowali się nie wpisać do planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2019 tematu pn. „Kontrola sprawowania nadzoru 
właścicielskiego nad Miejską Energetyką Cieplną Sp. z o.o.” 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Aron Pietruszka 
Protokołowała: Anna Krakowiak    

 
 
 


